
Città di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 15/02/2020 a registro generale n.ro 62/2020 e vi

rimarrà fino al 01/03/2020.

Lì 15/02/2020

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Michele Bavaro

SETTORE 3° – GESTIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

n.31/2020 del 14.02.2020

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Conferimento dei CER 20.01.01 e 15.01.01 alla Ecologica Trasmar srl
con decorrenza 4 febbraio 2020.

RACCOLTA GENERALE

Anno 2020

n. 62/2020

- Degli artt. 107, 151/ c.4°, D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilità.

- Della delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15 aprile 2019 di approvazione del bilancio di previsione

finanziario 2019/2021.

emessa ai sensi

In data 14 febbraio 2020 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Cesare Trematore



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 206 del 26.08.2019, n. 717 R.G. con la
quale si disponeva il conferimento dei CER 15.01.01 e 20.01.01, a costo zero, alla
TEOREMA SpA, presso l’impianto sito in Capurso (BA) alla ex SS 100 Km 11,200,
cap. 70010, p.i. 03721020729. 
Dato atto che:

 la individuazione dell’impianto per il conferimento dei CER 15.01.01 e 20.01.01
deve essere preceduta da formale assenso  del Consorzio Comieco atteso che
quest’ultimo  è  destinatario  del  rifiuto  valorizzato,  avendo  sottoscritto  questo
civico Ente la convenzione n. 4114 del 1.09.2016, in modalità “IN”;

 con mail in data 25.09.2019, in atti al n. 15761 di protocollo del 27.09.2019 il
Consorzio Comieco comunicava a questo civico la indisponibilità temporanea di
Teorema Spa a gestire il rifiuto con decorrenza 27.09.2019;

 nella stessa mail il Consorzio Comieco indicava i possibili impianti a cui poter
conferire temporaneamente il rifiuto;

 questo civico Ente individuava per il conferimento del rifiuto la Recuperi Pugliesi
srl, in relazione alla distanza dell’impianto;

 per  il  protrarsi  delle  difficoltà  tecniche comunicate  da Teorema Spa in  data
30.10.2019,  questo  civico  Ente  ha continuato  a conferire  i  CER 15.01.01 e
20.01.01 alla Recuperi  Pugliesi  srl,  a costo zero sino al  31.12.2019, avendo
acquisito formale assenso dal Consorzio Comieco; 

 il conferimento dei CER 15.01.01 e 20.01.01 è proseguito sino al 31.01.2020
alla  Recuperi  Pugliesi  srl,  a  titolo  oneroso,  giusta  nota  acquisita  in  data
08.01.2020 al n. 235 di protocollo generale dell’Ente, dalla Recuperi Pugliesi
srl;

 a seguito di  consultazioni ed indagine di  mercato questo civico Ente in data
21.01.2020 ha chiesto alla Ecologica Trasmar srl con sede in Barletta alla S.V.
San Marco C.da Crocifisso la disponibilità ad accettare il rifiuto;

 in data 03.02.2020 la Ecologica Trasmar srl ha comunicato la disponibilità a
ricevere il rifiuto in Convenzione Comieco;

 con nota del 3.02.2020 n. 1866 di protocollo questo civico Ente ha chiesto al
Consorzio formale autorizzazione a poter conferire i CER 15.01.01 e 20.01.01
alla Ecologica Trasmar srl;

 con la medesima nota ha disposto, con decorrenza immediata, alla Impregico
srl il conferimento dei predetti CER alla Ecologica Trasmar srl, atteso che tale
conferimento non comportava alcun onere a carico di questo Ente;

 con  mail  in  data  07.02.2020  l’Ufficio  Sud  Comieco  ha  comunicato  di  aver
effettuato sul portale il  cambio di piattaforma ed ha autorizzato questo civico
Ente con decorrenza 01.03.2020  a conferire i CER 15.01.01 e 20.01.01 alla
Ecologica Trasmar srl;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  della  Ecologica  Trasmar  srl come  da
certificato INAIL  n. 17649259  con scadenza al   15/02/2020;
VISTO  il D.lgs. n. 267/2000, e, in particolare, gli artt. 107 e 182-185;
ACCERTATO che nei limiti delle valutazioni previsionali effettuabili, il programma dei
pagamenti  conseguenti  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con
riferimento all’art. 9, comma1, sub 2), del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
dalla L. 3/8/2009 n. 102, per quanto applicabile agli Enti Locali nei limiti, comunque,
della programmazione dei pagamenti rilevanti ai fini del rispetto del patto di stabilità
interno dell’anno in corso;
RITENUTO ricorra la propria competenza in materia, giusta decreto sindacale n. 1 del
7.01.2016, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati

1



dalla legge ed in applicazione ed esecuzione di indirizzi degli organi politici, ai sensi di
quanto previsto dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000:

DETERMINA
1. RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. PRENDERE  ATTO  che  con  decorrenza  4  febbraio  2020  questo  civico  Ente

conferisce  i  CER 15.01.01 e  20.01.01 alla  Ecologica  Trasmar  srl,  con sede in
Barletta alla Strada vicinale San Marco, p.i. 08057720727.

3. STABILIRE che il presente provvedimento rilevante ai fini della pubblicazione sul
sito trasparenza di questo ente ai sensi del è decreto legislativo 14 marzo 2013, n.
33.

2



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


	Richiamata la determinazione dirigenziale n. 206 del 26.08.2019, n. 717 R.G. con la quale si disponeva il conferimento dei CER 15.01.01 e 20.01.01, a costo zero, alla TEOREMA SpA, presso l’impianto sito in Capurso (BA) alla ex SS 100 Km 11,200, cap. 70010, p.i. 03721020729.
	Dato atto che:
	la individuazione dell’impianto per il conferimento dei CER 15.01.01 e 20.01.01 deve essere preceduta da formale assenso del Consorzio Comieco atteso che quest’ultimo è destinatario del rifiuto valorizzato, avendo sottoscritto questo civico Ente la convenzione n. 4114 del 1.09.2016, in modalità “IN”;
	con mail in data 25.09.2019, in atti al n. 15761 di protocollo del 27.09.2019 il Consorzio Comieco comunicava a questo civico la indisponibilità temporanea di Teorema Spa a gestire il rifiuto con decorrenza 27.09.2019;
	nella stessa mail il Consorzio Comieco indicava i possibili impianti a cui poter conferire temporaneamente il rifiuto;
	questo civico Ente individuava per il conferimento del rifiuto la Recuperi Pugliesi srl, in relazione alla distanza dell’impianto;
	per il protrarsi delle difficoltà tecniche comunicate da Teorema Spa in data 30.10.2019, questo civico Ente ha continuato a conferire i CER 15.01.01 e 20.01.01 alla Recuperi Pugliesi srl, a costo zero sino al 31.12.2019, avendo acquisito formale assenso dal Consorzio Comieco;
	il conferimento dei CER 15.01.01 e 20.01.01 è proseguito sino al 31.01.2020 alla Recuperi Pugliesi srl, a titolo oneroso, giusta nota acquisita in data 08.01.2020 al n. 235 di protocollo generale dell’Ente, dalla Recuperi Pugliesi srl;
	a seguito di consultazioni ed indagine di mercato questo civico Ente in data 21.01.2020 ha chiesto alla Ecologica Trasmar srl con sede in Barletta alla S.V. San Marco C.da Crocifisso la disponibilità ad accettare il rifiuto;
	in data 03.02.2020 la Ecologica Trasmar srl ha comunicato la disponibilità a ricevere il rifiuto in Convenzione Comieco;
	con nota del 3.02.2020 n. 1866 di protocollo questo civico Ente ha chiesto al Consorzio formale autorizzazione a poter conferire i CER 15.01.01 e 20.01.01 alla Ecologica Trasmar srl;
	con la medesima nota ha disposto, con decorrenza immediata, alla Impregico srl il conferimento dei predetti CER alla Ecologica Trasmar srl, atteso che tale conferimento non comportava alcun onere a carico di questo Ente;
	con mail in data 07.02.2020 l’Ufficio Sud Comieco ha comunicato di aver effettuato sul portale il cambio di piattaforma ed ha autorizzato questo civico Ente con decorrenza 01.03.2020 a conferire i CER 15.01.01 e 20.01.01 alla Ecologica Trasmar srl;

